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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA INTERNACIONAL No. D.A.S.G. 72/15
SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPOS DE ESCANEO CORPORAL DE
CAVIDADES Y RAYOS X INTEGRALES, SOLICITADO POR LA COORDINACION
EJECUTIVA DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA PARA
LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:30 horas del
dia 15 de diciembre del 2015, dia y momento sefalados en la Convocatoria formulada para
la Subasta de referencia, encontréndose reunidos en la Direccion de Adquisiciones y
Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas y
Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. piso de la Biblioteca Central (Fray Servando
Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el suscrito C.P.
GONZALO PADILLA OROZCO, Director de Adquisiciones y Servicios Generales de la
Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del
Estado, quien interviene, conforme a lo establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII
y demas relativos a la Ley Organica de la Administracion Plblica para el Estado de Nuevo
Ledn, y conforme a lo establecido en el articulo 10° fracciones VII y XV del Reglamento
Interior de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ademas con la
presencia de los miembros integrantes del Comlte de Adquisiciones de la Administracidn
Publica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en representacmn de la
Procuraduria General de Justicia en el Estado de Nuevo Ledn; EL C. LIC. JOSE CARLOS
TAMEZ TAMEZ, en representacion de la Secretaria de Obras Publicas del Estado; EL C. LIC.
JESUS EFRAIN MAZATAN PARRA, en representacion de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL, en representaciép de
Secretaria de Desarrollo Econdmico y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ,
Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Estatal, asi
como la invitada especial y los participantes de dicha Subasta; procediendo a dar inicio al
Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa Internacional No. D.A.S.G.
72/15, suministro e instalacion de equipos de escaneo corporal de cavidades y rayos X
integrales, solicitado por la Coordinacion Ejecutiva del Fondo de Aportaciones para la
Seguridad Publica para la Secretaria de Seguridad Pulblica, de conformidad con lo
establecido en las Bases de la Subasta de referencia; de conformidad con lo dispuesto por el /'\
articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del —
Estado de Nuevo Ledn, presidiendo este Acto el C.P. GONZALO PADILLA OROZCO, quien
procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se le solicita a los proveedores presentar las

dudas que tengan respecto a las Bases y Ficha Técnica de la presente subasta, una vez
presentadas todas las dudas, se les dard respuesta a las mismas dentro del término 1%)

establecido.
/]
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Gobierno 4 Estaclo
Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Proveedor_915: (12/15/2015 4:37:22 PM) 1. EN LA PAGINA 1/7 DE LAS BASES DE LA
PRESENTE SUBASTA ELECTRONICA INVERSA INTERNACIONAL, EN EL PARTADO DE
DESCRIPCION SE SOLICITA UN EQUIPO CON CARACTERITICAS ESPECIFICAS EL CUAL
SOLO PERTENECE A UNA COMPANIA/FABRICA PARA NO LO LIMITAR .
Proveedor_915: (12/15/2015 4:37:54 PM) LA PARTICIPACION DE OTRAS COMPANIAS E
INCLUSO DE PRODUCTOS CON CARTATERISTACAS SUPERIRORES A LO SOLICITADO POR
LA INSTITUCION, SOLICITAMOS SE ACEPTEN EQUIPOS CON LAS SIGUIENTES
CARACTERITICAS, LOS CUALES CUENTAN CON UN DESARROLLO NUEVO DE TECNOLOGIA
Proveedor_915: (12/15/2015 4:38:18 PM) PARA HACER FRENTE A LAS NUEVAS
AMENAZAS DE SEGURIDAD. ) .
Proveedor_915: (12/15/2015 4:38:59 PM) CAPACIDAD DE DETECCION, ANALISIS DE 7-
10 SEGUNDOS.
Proveedor_915: (12/15/2015 4:40:14 PM) PERMITE ANALIZAR Y MANEJAR LAS
IMAGENES DE LOS RAYOS X PARA OBTENER MAYOR CLARIDAD EN LOS RESULTADOS. '
Proveedor_915: (12/15/2015 4:45:54 PM) PUEDE PROPORCIONAR DOS IMAGENES O
VISTAS DE LA PERSONA A INSPECCIONAR.
Proveedor_915: (12/15/2015 4:46:18 PM) POSEE CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO DE
IMAGENES Y DATOS. )
Proveedor_915: (12/15/2015 4:46:40 PM) PERMITE PROCESAR LA INFORMACION PARA
UTILIZARLA COMO EVIDENCIA.
Proveedor_915: (12/15/2015 4:47:01 PM) ESPECIFICACIONES Y CARACTERISTICAS DEL
EQUIPO:
Proveedor_915: (12/15/2015 4:47:14 PM) CAPACIDAD Y VELOCIDAD DE DETECCION: un
analisis cada 7-10 segundos.
Proveedor_915: (12/15/2015 4:47:48 PM) GENERADOR DE RAYOS X DE ALTA
FRECUENCIA (minima radiacion): 2 Generadores de alta frecuencia de 25 kHz; voltaje de
anodo 150-160 Kv con 10 Kv de variacion.
Proveedor_915: (12/15/2015 4:48:19 PM) FUENTE DE PODER: 110 vac/60 Hz, 15
Amperes. CONSUMO MAXIMO: 2kw. )
Proveedor_915: (12/15/2015 4:48:44 PM) CANTIDAD DE RADIACION POR REVISION
PARA EL INDIVIDUO ESCANEADO: 0.25 MicroSieverts (0.025 Millirems) +/- 10%. El sistema
debera cumplir con estandares ANSI/HPS N43.17- 2009.
Proveedor_915: (12/15/2015 4:49:08 PM) CANTIDAD DE RADIACION POR REVISION D(
¥

PARA EL OPERADOR: ninguna, ya que el equipo cuenta con una cabina de proteccion
automatizada que protege al operador de radiaciones dafiinas. El sistema debe incluir una
Cabina de Blindaje, que no permita menos de

Proveedor_915: (12/15/2015 4:49:49 PM) 0.05 mR/hr a una distancia de 10cm (3.93") de
la superficie exterior. La Cabina de Blindaje NO incrementa distancia fisica de operacion del
sistema.

Proveedor_915:712/15/2015 4:50:33 PM) EST CION DEL OPERADOR: computadora con
el procesador Intel I3, con caracteristicas minim s )

/
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memoria RAM; 1 TB de capacidad de un disco en espejo otro disco duro de 1TB de
capacidad; 1 monitor de 19” para una vista y un

Proveedor_915: (12/15/2015 4:51:17 PM) monitor de 24" con Flat Screen blanco y negro
con resolucion DVI; unidad de CD Rom con velocidad de 50X; unidad de CD Writer con
velocidad 12/10/32; tarjeta de video NVIDIA GEFORCE; mouse Y teclado.

Proveedor_915: (12/15/2015 4:53:05 PM) CARACTERISTICAS FISICAS: Dimensiones
aproximadas de 2.2 x 2.0 x 2.4 metros; peso 800 Kilogramos. Con plataforma que no use
bandas para mover a la persona por el portal con capacidad de soportar hasta 272 kg.
Proveedor_915: (12/15/2015 4:53:27 PM) PROCESAMIENTO DE IMAGEN: desplegado de
imagen automatica durante y después del escaneo; 16 bits de escalada de grises; zoom
variable hasta 96x para imagen completa o acercamiento para detalle; movimiento de
imagen (scrolling); capacidad para obtener

Proveedor_915: (12/15/2015 4:53:51 PM) multi-imagenes, posibilidad de almacenar la
imagen captada en una base de datos y transferencia a archivos binarios BITMAP JPEG STL
Proveedor_915: (12/15/2015 4:54:47 PM) CAPACIDAD DE DETECCION DE OBIJETOS:
detecta metales ferrosos y no ferrosos, articulos no metalicos, armas, explosivos, paquetes,
cualquier articulo de metales preciosos tales como oro, plata, etc.... Piedras preciosas,
dinero, aleaciones de metales,

Proveedor_915: (12/15/2015 4:55:19 PM) plasticos, liquidos peligrosos, narcéticos y
cualquier otro material que lleve portando o adherido al cuerpo, Detecta cualquier tipo de
articulo, bulto, bolsa o contenedor dentro del cuerpo humano incluyendo cavidades
(estomago, ano y vagina).

Proveedor_915: (12/15/2015 4:56:09 PM) Cuenta con software de deteccidn
automatizada para narcdticos ingeridos en el estdmago. )

Proveedor_915: (12/15/2015 4:56:53 PM) CAPACIDAD DE PERIFERICOS: con capacidad
de montaje de equipamiento de respaldo de datos, tales como unidades DVD s Storage,
lectoras de documentos, video cdmara, y conectividad para estaciones de revision remotas
a través de network.

Proveedor_915: (12/15/2015 4:57:17 PM) MONTAJE: unidad de deteccién independiente
montable en terreno firme con anclajes al piso; unidad emisora de Rayos X independiente
con unidad de alimentacion y controlador de status; unidad de Rayos X independiente con
capacidad de sustitucion _

Proveedor_915: (12/15/2015 4:57:50 PM) en sitio; unidad de monitoreo independiente
que se puede adaptar segun las necesidades del cliente.

Proveedor_915: (12/15/2015 4:59:07 PM) FUNCIONES DE SOFTWARE: manejo de
imagenes, brillo y contraste, inversion positiva y negativa, magnificacion de imagenes 96X,
revisién de punto a detalle pseudo color; edge enhancement y deteccidn automética de

narcéticos ingeridos en el estomago. ' (>§
L

Proveedor_915: (12/15/2015 4:59:25 PM) BASE DE DATOS: base de datos de personal;
base de datos de imagenes; acceso de multiniveles a funciones de operadores; capacidad
para exportar archivos a almacenamientos externos.

Proveedor_915: (12/15/2015 5:00:07 PM) SOFTWARE DE OPERACION: software de

operacion para i cién almacenamientos y recupgracion de informacién; lenguaje de
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/
o rignasders  B\NUEVOLEON 8858 |
Zuazua 655 Sur, Col. Centro Monterrey Praed? LIRALAAT I
Monterrey N.L. 64000, , {

/




N

Nuevo Leon
Gobierno « Estada

Subsecretaria de Admini
www.nl.gob.mx
Zuazua 655 Sur, Col. Centro Mgntefrey
Monterrey N.L. 64000,

software en espafiol; licencias incluidas para la operacion total del equipo. El software de
operacion permite al menos 3 .

Proveedor_915: (12/15/2015 5:00:29 PM) a usuarios definidos el ajuste del modo de
revision, completamente ajustable y a seleccion del operador de un rango de dosis de .10u
Sv hasta un maximo de 2.0u Sv. Adicionalmente el modo de escaneo de 2 vistas puede ser
ajustado en on/off.

Proveedor_915: (12/15/2015 5:01:20 PM) éSe acepta? )
Proveedor_915: (12/15/2015 5:01:54 PM) 2.- EN LAS PAGINA 3/7 EN OPERACION: -POR
PERSONAL ESPECIALIZADO Y DE ACUERDO AL MANUAL DE OPERACION Y
CALENDARIZADOS SEMESTRALMENTE DURANTE EL PERIODO DE GARANTIA DEL EQUIPO
Y SIN COSTO PARA EL GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON.

Proveedor_915: (12/15/2015 5:31:36 PM) POR LA REDACCION SUPONEMOS QUE SE
REFIERE A CURSOS DE CAPACITACION PARA EL PERSONAL OPERADOR DE LOS EQUIPOS,
LA CUAL LLEVAREMOS A CABO DE FORMA SEMESTRAL Y SIN COSTO PARA EL GOBIERNO
DEL ESTADO DE NUEVO LEON, FAVOR DE ACLARAR.

Proveedor_915: (12/15/2015 5:31:42 PM) Digitalizador de Imagenes de Rayos X
Proveedor_915: (12/15/2015 5:32:45 PM) 3. Solicitamos de la manera mas atenta a la
convocante se nos aclare cuantos periodo de capacitacién se necesitaran y a cuantos
turnos. .

Proveedor_915: (12/15/2015 5:33:07 PM) 4. Debemos Entender las caracteristicas a
ofertar son minimas, y el ofertar caracteristicas superiores a las solicitadas no sera motivo
de descalificacion ¢Es correcto?

Proveedor_915: (12/15/2015 5:33:30 PM) 5. Solicitamos de la manera mas atenta a la
convocante nos permita referenciar con imagenes en folletos, catdlogos y/o manuales de
los equipos en aquellos casos que el texto no sea suficiente 0 no sea posible referenciar
con texto los puntos

Proveedor_915: (12/15/2015 5:33:57 PM) solicitados por la convocante ése acepta?
Proveedor_915: (12/15/2015 5:34:22 PM) 6. Solicitamos amablemente a |la
convocante se nos aclare cuantos afios de garantia tendra el equipo.

Proveedor_915: (12/15/2015 5:35:05 PM) 7. Punto: Unidad Radioldgica rodante de
construccion compacta. Pregunta: Debido a la dificultad de referenciar textualmente este
punto, solicitamos amablemente a la convocante se nos permita poder ofertar: El sistema
pequefio pero poderoso combina

Proveedor_915: (12/15/2015 5:35:10 PM) agilidad y un ajuste sin esfuerzo de la cabeza
del tubo con contrapeso con un manejo intuitivo y sencillo, lo cual cumple con lo solicitado
por la convocante. ¢Se acepta?

Proveedor_915: (12/15/2015 5:35:46 PM) 8. Punto: Forma por tensién multipulso.
Pregunta: Debido a la dificultad de referenciar textualmente este punto, solicitamos
amablemente a la convocante se nos permita poder ofertar: El generador de rayos X de alta
frecuencia y de alta potencia con

Proveedor_915: (12/15/2015 5:35:59 PM) un voltaje de impulsos muiltiples proporciona
un rendimiento eficiente de dosis, manteniendoggs tiempos de exposicién cortos y
minimizando los art s de movimiento. ¢Se acept
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Proveedor_915: (12/15/2015 5:37:11 PM) 9. Puntos: Generador de alta potencia de
30 kW o mayor, y corriente maxima del tubo: 300 mA o mayor. Pregunta: Con motivo de no
limitar la libre participacion de las empresas, solicitamos amablemente a la convocante se
nos permita ofertar generador
Proveedor_915: (12/15/2015 5:37:29 PM) de Rayos X con potencia de salida de 20 kW,
corriente de 300 mA, y 250 mAs, lo cual permite obtener imagenes de gran calidad. ¢Se
acepta? .
Proveedor_915: (12/15/2015 5:38:01 PM) 10. Punto: Margen de Kv: 40 Kv hasta 125
KV o mayor en pasos de 1 kV. Pregunta: Con motivo de no limitar la libre participacion de
las empresas, solicitamos amablemente a la convocante se nos permita ofertar: rango kvp
40-125 kv en 45 pasos,

- Proveedor_915: (12/15/2015 5:38:32 PM) ya que la variacion del ennegrecmento de la
imagen no es proporcional a la variacion de los kilovoltios: para doblar el ennegrecimiento
de una radiografia se han de afiadir: ? 4 kv pasando de 40 a 44 kv. ? 10 kv pasando de 60

a 70 kv.
Proveedor_915: (12/15/2015 5:39:24 PM) ? 25 kv pasando de 124 a 150 kv. Variacién
de la densidad oOptica mediante el kv

Por lo general, se requiere un cambio de 4 kv para que se aprecie visualmente un
cambio en la radiografia dentro del intervalo de los 50

Proveedor_915: (12/15/2015 5:40:24 PM) a 90 kv. Para valores menores de kv,
puede ser suficiente un cambio de 2 kv, mientras que con kv superiores se requieren
cambios del orden de los 10 kv. Esta regla nos es Util en la practica, para realizar ajustes
pequefios a una

Proveedor_915: (12/15/2015 5:40:29 PM) radiografia con el fin alcanzar la maxima y
mejor calidad radiografica. ¢Se acepta? _

Proveedor_915: (12/15/2015 5:41:11 PM) 11. Puntos: Minimo tiempo de exposicion de
2 milisegundos o menor. Maximo tiempo de exposicion de 2 segundos o mayor. Pregunta:
Con motivo de no limitar la libre participacion de las empresas, solicitamos amablemente a
la convocante se nos permita

Proveedor_915: (12/15/2015 5:41:28 PM) ofertar minimo tiempo de exposicion de 4
milisegundos o menor, y tiempo maximo de exposicién de 6 segundos o mayor, lo cual
cumple con la funcionalidad requerida por la convocante, y no limita la aplicacion clinica éSe
acepta?

Proveedor_915: (12/15/2015 5:42:45 PM) 12. Punto: Rotacion del tubo o soporte del
tubo de +/- 180° o mayor. Pregunta: Solicitamos amablemente a la convocante se nos
permita referenciar esta caracteristica con imagenes, lo cual cumplen con la funcionalidad
solicitada por la convocante. Q(_
Proveedor_915: (12/15/2015 5:43:16 PM) {Se acepta? N\
Proveedor_915: (12/15/2015 5:45:42 PM) 13. Punto: Posicionamiento selectivo del

equipo mediante ruedas giratorias. Pregunta: Debido a la dificultad de referenciar
textualmente este punto, solicitamos amablemente a la convocante, se nos permita %)

referenciarlo una imagen. Lo cual cumple
Proveedor_915: (12/15/2015 5:45:56 PM) y supera\lo solicitado por la convocante. ¢Se
acepta?
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Proveedor_915: (12/15/2015 5:46:32 PM) 14. Punto: Tubo de rayos X con dos puntos
focales de 1.5 mm o menor y de 0.8 mm o menor. Pregunta: Esta demostrado clinicamente
que mientras mas pequefio sea el punto focal mejor serd la resolucién espacial obtenida,
por lo cual, solicitamos

Proveedor_915: (12/15/2015 5:47:07 PM) atentamente a la convocante para no limitar la
libre participacion de la proveeduria, nos acepte ofertar: un punto focal de 0.8 mm o menor
en el equipo, el cual permite soportar corrientes de al menos 300 mA, y 250 mAs o mayor,
lo cual cumple y

Proveedor_915: (12/15/2015 5:47:26 PM) supera lo solicitado por la convocante éSe
acepta?

Proveedor_915: (12/15/2015 5:47:51 PM) 15. Punto: Maximo campo de radiacion de
43 cm x 43 cm. Pregunta: Debido a la dificultad de referenciar textualmente este punto,
solicitamos amablemente a la convocante se nos permita referenciarlo con imagenes, lo cual
cumple y supera lo solicitado

Proveedor_915: (12/15/2015 5:49:11 PM) por la convocante. ¢Se acepta?
Proveedor_915: (12/15/2015 5:49:30 PM) 16. Punto: Movimiento telescopico o
contrapesado. Pregunta: Solicitamos amablemente a la convocante se nos permita poder
ofertar sistema con brazo articulado contrapesado, lo cual cumple con lo solicitado por la
convocante ¢Se acepta?

Proveedor_915: (12/15/2015 5:50:08 PM) 17. Punto: Distancia del foco al piso de 46
c¢m o menor a 200 cm o mayor. Pregunta: Solicitamos amablemente a la convocante se nos
permita poder ofertar altura del punto focal de 43 cm o menor a 189 cm o mayor, lo cual
permita poder realizar

Proveedor_915: (12/15/2015 5:50:31 PM) cualquier tipo de adquisicidn, sin limitar la
aplicacion clinica. ¢Se acepta?

Proveedor_915: (12/15/2015 5:53:26 PM) 18. Punto: Con Control remoto inalédmbrico
para disparo. Pregunta: Solicitamos amablemente a la convocante se nos permita poder
ofertar: Boton de liberacion de exposicidn con 5 m de cable en espiral, lo cual tiene la
misma funcionalidad que el

Proveedor_915: (12/15/2015 5:54:06 PM) control malambrlco ademas debido a que esta
integrado en el equipo, permite que no se pierda dicho botdn de liberacién de radiacién.
¢Se acepta?

Proveedor_915: (12/15/2015 5:54:26 PM) DIGITALIZADOR DE IMAGENES DE RAYOS X
Proveedor_915: (12/15/2015 5:54:46 PM) 19. Punto: Disefio compacto y ligero.
Pregunta: Debido a la dificultad para referenciar textualmente este punto, solicitamos
amablemente a la convocante se nos permita referenciar este punto como “COMPACTOS.
ACCESIBLES."” ¢Se acepta? %\
Proveedor_915: (12/15/2015 5:55:19 PM) 20. Punto: Especificacidon de lectura 5

pixeles/mm — 10 pixeles/mm. Pregunta: Con fin de no limitar la libre participacion de las

empresas, solicitamos amablemente a la convocante nos permita ofrecer pardmetros de
especificacion de lectura N

Proveedor_915: (12/15/2015 5:55:34 PM) de 6 pixeles/mm — 12 pixeles/mm ya que estos ?)
parametros superan las especificaciones solicitadas por la\convocante. ¢Se acepta?
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Proveedor_915: (12/15/2015 5:55:59 PM) 21. Punto: Especificacion de lectura 5
pixeles/mm — 10 pixeles/mm. Pregunta: Debido a la dificultad para referenciar textualmente
este punto solicitamos de la manera mas atenta a la convocante que nos permita
referenciar este punto como:

Proveedor_915: (12/15/2015 5:56:29 PM) “"RESOLUCIONES DE LAS EXPLORACIONES, 12
pixeles/mm, 6 pixeles/mm” ¢Se acepta?

Proveedor_915: (12/15/2015 5:56:58 PM) 22. Punto: Display Indicador de Estatus del
Digitalizador. Pregunta: Debido a la- dificultad para referenciar textualmente este punto
solicitamos de la manera mas atenta a la convocante que nos permita referenciar este
punto como “Indicador de estado

Proveedor_915: (12/15/2015 5:57:14 PM) del sistema” ¢Se acepta?

Proveedor_915: (12/15/2015 5:57:36 PM) 23. Punto: Condiciones de operacion:
Temperatura: 15-30°C, Humedad: 15-80% RH. Pregunta: A fin de no limitar la libre
participacion de las empresas, solicitamos de la manera mas atenta, a la convocante, nos
permita ofertar las siguientes

Proveedor_915: (12/15/2015 5:58:02 PM) especificaciones: “Temperatura ambiente: De
+10 a +40 °C Humedad relativa: 25-76 %" Ya que son mas adecuadas para la region en la
que seran instalados los equipos. ¢Se acepta?

Proveedor_915: (12/15/2015 5:58:49 PM) 24. Punto: Capacidad de lectura en formato
14"x17"cm de por lo menos 60 pantallas por hora. Pregunta: Solicitamos a la convocante
que para no limitar la libre participacién se nos permita ofertar un equipo de productividad
de 45 placas por hora _
Proveedor_915: (12/15/2015 5:59:31 PM) ya que entendemos que no se requiere una
productividad mayor para el escenario donde se utilizara. ¢Se acepta?

Proveedor_915: (12/15/2015 6:00:34 PM) 25. Punto: Forma de Chasis y Pantalla de
Fésforo: -15x30cm, -24x30cm, -18x24cm, -35x35cm, -35x43cm. Pregunta: A fin de no
limitar la libre participacion, solicitamos a la convocante se nos permita ofertar un equipo [
gue maneje los siguientes tamafios \
Proveedor_915: (12/15/2015 6:00:52 PM) de chasis: 24 x 30cm, 18 x 24cm, 35 x 35cm y

35 x 43cm ¢Se acepta?

Proveedor_915: (12/15/2015 6:01:12 PM) IMPRESORA DE PLACAS

Proveedor_915: (12/15/2015 6:01:31 PM) 26. Puntos: Expandible a 2 bandejas,

Bandeja de pelicula: Hasta 2 bandejas. Pregunta: A fin de no limitar la libre participacion,

solicitamos amablemente a la convocante se nos permita ofertar un equipo de mesa con

una sola bandeja.

Proveedor_915: (12/15/2015 6:01:57 PM) ¢Se acepta?

Proveedor_915: (12/15/2015 6:02:19 PM) 27. Punto: Capacidad de procesamiento - {%
Aprox. 50 peliculas /hora 35x43 CM (14" x 17"), -Aprox. 75 peliculas /hora 26x36 CM (11” x ‘
14"), -Aprox. 65 peliculas /hora 25x30 CM (10” x 12"), -Aprox. 90 peliculas /hora 20x25 CM

N

(8" x 10").

Proveedor_915: (12/15/2015 6:02:38 PM) Pregunta: Con fin de no limitar la libre {
participacion de las empresas, solicitamos amablementé\a la convocante nos permita ofertar

una productividad de 45 placas en formato 14” x 17”. {SeMacepta? |
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Proveedor_915: (12/15/2015 6:02:51 PM) 28. Punto: Tamafio de pixel: 84.7 micrones
(300 dpi). Preguntas: Solicitamos amablemente a la convocante nos permita ofertar una
resolucidn superior de las imagenes impresas con 325 pixeles por pulgada y un punto laser
de 78 micras. {Se acepta?

Proveedor_915: (12/15/2015 6:03:02 PM) 29. Punto: Peso 43 KG. Pregunta:
Solicitamos amablemente a la convocante anular este punto y no limitar la participacion
libre se las empresas con factores no determinantes (peso) para una calidad del diagndstico
de las imagenes, ¢se acepta?

Proveedor_1135: (12/16/2015 10:01:18 AM) Hola :
Proveedor_1135: (12/16/2015 10:01:38 AM) Referente a la Partida 1, donde se describe
el “Digitalizador de Imagenes de Rayos X” no se especifica la cantidad de chasis con
pantalla de fdsforo requeridos, por lo que solicitamos atentamente a la convocante nos
proporcione la cantidad y tamafos

Proveedor_1135: (12/16/2015 10:01:59 AM) de cada uno de los chasis

La Convocante: (12/16/2015 10:11:31 AM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
CERRADO!

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 16/12/2015 a Iaé
10:11:31 AM horas.

PREGUNTA 1.- Proveedor_915: (12/15/2015 4:37:22 PM) 1. EN LA PAGINA 1/7 DE
LAS BASES DE LA PRESENTE SUBASTA ELECTRONICA INVERSA INTERNACIONAL, EN EL
PARTADO DE DESCRIPCION SE SOLICITA UN EQUIPO CON CARACTERITICAS ESPECIFICAS
EL CUAL SOLO PERTENECE A UNA COMPANIA/FABRICA PARA NO LO LIMITAR
Proveedor_915: (12/15/2015 4:37:54 PM) LA PARTICIPACION DE OTRAS COMPANIAS E
INCLUSO DE PRODUCTOS CON CARTATERISTACAS SUPERIRORES A LO SOLICITADO POR
LA INSTITUCION, SOLICITAMOS SE ACEPTEN EQUIPOS CON LAS SIGUIENTES
CARACTERITICAS, LOS CUALES CUENTAN CON UN DESARROLLO NUEVO DE TECNOLOGIA
Proveedor_915: (12/15/2015 4:38:18 PM) PARA HACER FRENTE A -LAS NUEVAS
AMENAZAS DE SEGURIDAD. Proveedor_915: (12/15/2015 4:38:59 PM) CAPACIDAD DE
DETECCION, ANALISIS DE 7-10 SEGUNDOS. Proveedor_915: (12/15/2015 4:40:14 PM)
PERMITE ANALIZAR Y MANEJAR LAS IMAGENES DE LOS RAYOS X PARA OBTENER MAYOR
CLARIDAD EN LOS RESULTADOS. Proveedor_915: (12/15/2015 4:45:54 PM) PUEDE
PROPORCIONAR DOS IMAGENES O VISTAS DE LA PERSONA A INSPECCIONAR.
Proveedor_915: (12/15/2015 4:46:18 PM) POSEE CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO DE
IMAGENES Y DATOS. Proveedor_915: (12/15/2015 4:46:40 PM) PERMITE PROCESAR /
INFORMACION PARA UTILIZARLA COMO EVIDENCIA. Proveedor_915: (12/15/2015
4:47:01 PM) ESPECIFICACIONES Y CARACTERISTICAS DEL EQUIPO: Proveedor_915:
(12/15/2015 4:47:14 PM) CAPACIDAD Y VELOCIDAD DE DETECCION: un analisis cada 7-10
segundos. Proveedor_915: (12/15/2015 4:47:48 PM) GENERADOR DE RAYOS X DE ALTA
FRECUENCIA (minima radiacién): 2 Generadores de alta frecuencia de 25 kHz; voltaje de
anodo 150-160 Kv con 10 Kv de variacién.Proveedor_915: (12/15/2015 4:48:19 PM)
FUENTE DE PODER: 110 vac/60 Hz, 15 Amyeres. CONSUMO MAXIMO:  2kw.
Proveedor_915:—12/15/2015 4:48:44 PM) CANTIDAD DE RADIACION POR REVISION
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PARA EL INDIVIDUO ESCANEADO: 0.25 MicroSieverts (0.025 Millirems) +/- 10%. El sistema
debera cumplir con estandares ANSI/HPS N43.17- 2009. Proveedor_915: (12/15/2015
4:49:08 PM) CANTIDAD DE RADIACION POR REVISION PARA EL OPERADOR: ninguna, ya
que el equipo cuenta con una cabina de proteccion automatizada que protege al operador
de radiaciones dafinas. El sistema debe incluir una Cabina de Blindaje, que no permita
menos de Proveedor_915: (12/15/2015 4:49:49 PM) 0.05 mR/hr a una distancia de 10cm
(3.93") de la superficie exterior. La Cabina de Blindaje NO incrementa distancia fl'sica de
operacion del sistema. Proveedor_915: (12/15/2015 4:50:33 PM) ESTACION DEL
OPERADOR: computadora con el procesador Intel I3, con caracteristicas minimas de:
velocidad de 3.4 GHZ; 4 GB en memoria RAM; 1 TB de capacidad de un disco en espejo
otro disco duro de 1TB de capacidad;1 monitor de 19” para una vista y un
Proveedor_915: (12/15/2015 4:51:17 PM) monitor de 24" con Flat Screen blanco y negro
con resolucion DVI; unidad de CD Rom con velocidad de 50X; unidad de CD Writer con
velocidad 12/10/32; tarjeta de video NVIDIA GEFORCE; mouse y teclado. Proveedor_915:
(12/15/2015 4:53:05 PM) CARACTERISTICAS FISICAS: Dimensiones aproximadas de 2.2 x
2.0 x 2.4 metros; peso 800 Kilogramos. Con plataforma que no use bandas para mover a la
persona por el portal con capacidad de soportar hasta 272 kg. Proveedor_915;
(12/15/2015 4:53:27 PM) PROCESAMIENTO DE IMAGEN: desplegado de imagen automatica
durante y después del escaneo; 16 bits de escalada de grises; zoom variable hasta 96x para
imagen completa o acercamiento para detalle; movimiento de imagen (scrolling); capacidad
para obtener Proveedor_915: (12/15/2015 4:53:51 PM) multi-imagenes, posibilidad de
almacenar la imagen captada en una base de datos y transferencia a archivos binarios
BITMAP JPEG STL Proveedor_915: (12/15/2015 4:54:47 PM) CAPACIDAD DE DETECCION
DE OBJETOS: detecta metales ferrosos y no ferrosos, articulos no metdlicos, armas,
explosivos, paquetes, cualquier articulo de metales preciosos tales como oro, plata, etc....
Piedras preciosas, dinero, aleaciones de metales, Proveedor_915: (12/15/2015 4:55:19
PM) plasticos, liquidos peligrosos, narcoticos y cualquier otro material que lleve portando o
adherido al cuerpo, Detecta cualquier tipo de articulo, bulto, bolsa o contenedor dentro del
cuerpo humano incluyendo cavidades (estomago, ano y vagina). Proveedor_915:
(12/15/2015 4:56:09 PM) Cuenta con software de deteccidon automatizada para narcdticos
ingeridos en el estdmago. Proveedor_915: (12/15/2015 4:56:53 PM) CAPACIDAD DE
PERIFERICOS: con capacidad de montaje de equipamiento de respaldo de datos, tales como
unidades DVD “s Storage, lectoras de documentos, video camara, y conectividad para
estaciones de revision remotas a través de network. Proveedor_915: (12/15/2015
4:57:17 PM) MONTAJE: unidad de deteccién independiente montable en terreno firme con
anclajes al piso; unidad emisora de Rayos X independiente con unidad de alimentacion y
controlador de status; unidad de Rayos X independiente con capacidad de sustitucién
Proveedor_915: (12/15/2015 4:57:50 PM) en sitio; unidad de monitoreo independiente
gue se puede adaptar seguin las necesidades del cliente. Proveedor_915: (12/15/2015
4:59:07 PM) FUNCIONES DE SOFTWARE: manejo de imagenes, brillo y contraste, inversion
positiva y negativa, magnificaciéon de imagenes 96X, revision de punto a detalle pseudo ;?7

color; edge enhancement y deteccién automatica de narcdticos ingeridos en el estomago.
Proveedor_915: (12/15/2015 4:59:25 PM) BASE DE DATQOS: base de datos de personal;
base de datos imagenes; acceso de multiniveles a funcidnes de operadores; capacidad
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para exportar archivos a almacenamientos externos. Proveedor_915: (12/15/2015
5:00:07 PM) SOFTWARE DE OPERACION: software de operacion para inspeccion
almacenamientos y recuperacion de informacion; lenguaje de software en espafiol; licencias
incluidas para la operacion total del equipo. El software de operacion permite al menos 3
Proveedor_915: (12/15/2015 5:00:29 PM) a usuarios definidos el ajuste del modo de
revision, completamente ajustable y a seleccion del operador de un rango de dosis de .10u
Sv hasta un maximo de 2.0u Sv. Adicionalmente el modo de escaneo de 2 vistas puede ser
ajustado en on/off. Proveedor_915: (12/15/2015 5:01:20 PM) ¢éSe acepta?

RESPUESTA: Apegarse a las bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 2.- Proveedor_915: (12/15/2015 5:01:54 PM) 2.- EN LAS PAGINA 3/7 EN
OPERACION: -POR PERSONAL ESPECIALIZADO Y DE ACUERDO AL MANUAL DE OPERACION
Y CALENDARIZADOS SEMESTRALMENTE DURANTE EL PERIODO DE GARANTIA DEL
EQUIPO Y SIN COSTO PARA EL GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON.
Proveedor_915: (12/15/2015 5:31:36 PM) POR LA REDACCION SUPONEMOS QUE SE
REFIERE A CURSOS DE CAPACITACION PARA EL PERSONAL OPERADOR DE LOS EQUIPOS,
LA CUAL LLEVAREMOS A CABO DE FORMA SEMESTRAL Y SIN COSTO PARA EL GOBIERNO
DEL ESTADO DE NUEVO LEON, FAVOR DE ACLARAR.

RESPUESTA:

Se aclara:

En la ficha técnica se establece:

OPERACION: ,

- POR PERSONAL ESPECIALIZADO Y DE ACUERDO AL MANUAL DE ,OPERACION Y
CALENDARIZADOS SEMESTRALMENTE DURANTE EL PERIODO DE GARANTIA DEL EQUIPO
Y SIN COSTO PARA EL GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON. '
MANTENIMIENTO:

- PREVENTIVO-CORRECTIVO POR PERSONAL CALIFICADO

Y debe decir:

OPERACION:

- POR PERSONAL ESPECIALIZADO Y DE ACUERDO AL MANUAL DE OPERACION
MANTENIMIENTO:

- PREVENTIVO-CORRECTIVO POR PERSONAL CALIFICADO Y CALENDARIZADOS ,
SEMESTRALMENTE DURANTE EL PERIODO DE GARANTIA DEL EQUIPO Y SIN COSTO PARA // /
EL GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON. 4
Sefialando que la solicitud se refiere al mantenimiento del equipo, el cual debera ser
considerado en el costo del paquete y ofertando dos mantenimientos durante el periodo de /
garantia ofertado, es decir, al menos deberan incluirse dos servicios. ‘
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PREGUNTA 3.- Proveedor_915: (12/15/2015 5:31:42 PM) Digitalizador de Imagenes de
Rayos X Proveedor_915: (12/15/2015 5:32:45 PM) 3. Solicitamos de la manera mas
atenta a la convocante se nos aclare cuantos periodo de capacitacién se necesitaran y a
cuantos turnos.

RESPUESTA: Para Equipo Cavidades se requiere minimo 4 servicios de capacitacion
para grupos de 5 personas con duracion de 40 horas cada uno, a efecto de cubrir los 2
turnos de cada centro Penitenciario, previa programacion con el Usuario. Para Rayos X
Integral se requiere minimo 6 servicios de capacitacion para grupos de 5 personas con
duracién de 16 horas cada uno, a efecto de cubrir los 2 turnos de cada centro penitenciario,
previa programacion con el Usuario

PREGUNTA 4.- Proveedor_915: (12/15/2015 5:33:07 PM) 4. Debemos Entender las
caracteristicas a ofertar son minimas, y el ofertar caracteristicas superiores a las solicitadas
no sera motivo de descalificacion ¢Es correcto?

RESPUESTA: Es correcto, siempre y cuando se cumpla y superen las caracterlstlcas
minimas establecidas en las Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 5.- Proveedor 915: (12/15/2015 5:33:30 PM) 5. Solicitamos de la
manera mas atenta a la convocante nos permita referenciar con imagenes en folletos,
catalogos y/o manuales de los equipos en aquellos casos que el texto no sea suficiente o
no sea posible referenciar con texto los puntos Proveedor_915: (12/15/2015 5:33:57
PM) solicitados por la convocante ¢se acepta?

RESPUESTA: Se acepta, siempre y cuando con ello sea posible evaluar el cumpllmlento de
lo solicitado en las Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 6.- Proveedor_915: (12/15/2015 5:34:22 PM) 6. Solicitamos
amablemente a la convocante se nos aclare cuantos afios de garantia tendré el equipo.

RESPUESTA: Se requiere un minimo de 12 meses contados a partir de la puesta en
funcionamiento de cada equipo.

PREGUNTA 7.- Proveedor_915: (12/15/2015 5:35:05 PM) 7. Punto: Unidad
Radioldgica rodante de construccion compacta. Pregunta: Debido a la dificultad de
referenciar textualmente este punto, solicitamos amablemente a la convocante se nos
permita poder ofertar: El sistema pequefio pero poderoso combina Proveedor_915:
(12/15/2015 5:35:10 PM) agilidad y un ajuste sin esfuerzo de la cabeza del tubo con

contrapeso con un manejo intuitivo y sencillo, lo cual cumple con lo solicitado por la -

convocante. ¢Se acepta?

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.
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PREGUNTA 8.- Proveedor_915: (12/15/2015 5:35:46 PM) 8. Punto: Forma por
tension multipulso. Pregunta: Debido a la dificultad de referenciar textualmente este punto,
solicitamos amablemente a la convocante se nos permita poder ofertar: El generador de
rayos X de alta frecuencia y de alta potencia con Proveedor_915: (12/15/2015 5:35:59
PM) un voltaje de impulsos multiples proporciona un rendimiento eficiente de dosis,
manteniendo los tiempos de exposicion cortos y minimizando los artefactos de movimiento.
¢Se acepta?

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 9.- Proveedor_915: (12/15/2015 5:37:11 PM) 9. Puntos: Generador de
alta potencia de 30 kW o mayor, y corriente maxima del tubo: 300 mA o mayor. Pregunta:
Con motivo de no limitar la libre participacion de las empresas, solicitamos amablemente a
la convocante se nos permita ofertar generador Proveedor_915: (12/15/2015 5:37:29
PM) de Rayos X con potencia de salida de 20 kW, corriente de 300 mA, y 250 mAs, lo cual
permite obtener imagenes de gran calidad. ¢Se acepta? '

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 10.- Proveedor_915: (12/15/2015 5:38:01 PM) 10. Punto: Margen de Kv:
40 Kv hasta 125 KV o mayor en pasos de 1 kV. Pregunta: Con motivo de no limitar la libre
participacion de las empresas, solicitamos amablemente a la convocante se nos permita
ofertar: rango kvp 40-125 kv en 45 pasos, Proveedor_915: (12/15/2015 5:38:32 PM) ya
que la variacion del ennegrecimiento de la imagen no es proporcional a la variacion de los
kilovoltios: para doblar el ennegrecimiento de una radiografia se han de afiadir: ? 4 kv
pasando de 40 a 44 kv. ? 10 kv pasando de 60 a 70 kv. Proveedor_915: (12/15/2015
5:39:24 PM) ? 25 kv pasando de 124 a 150 kv. Variacion de la densidad Optica mediante
elkv.Por lo general, se requiere un cambio de 4 kv para que se aprecie visualment
e uncambio en la radiografia dentro del intervalo de los 50 Proveedor_915:
(12/15/2015 5:40:24 PM) a 90 kv. Para valores menores de kv, puede ser suficiente un
cambio de 2 kv, mientras que con kv superiores se requieren cambios del orden de los 10
kv. Esta regla nos es util en la practica, para realizar ajustes pequefios a una
Proveedor_915: (12/15/2015 5:40:29 PM) radiografia con el fin alcanzar la maxima y
mejor calidad radiografica. ¢Se acepta?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 11.- Proveedor_915: (12/15/2015 5:41:11 PM) 11. Puntos: Minimo
tiempo de exposicion de 2 milisegundos o menor. Maximo tiempo de exposicion de 2
segundos o mayor. Pregunta: Con motivo de no limitar la libre participacion de las 77
empresas, solicitamos amablemente a la convocante se nos permita Proveedor 915:
(12/15/2015 5:41:28 PM) ofertar minimo tiempo de exposicion de 4 milisegundos o menor, Q)
y tiempo maximo de exposicién de 6 segundos o mayor, lo ‘cual cumple con la funcionalidad /
requerida por la convocante, y no limita la aplicacion clinica ¢Se acepta? /
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RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

PREGUNTA 12.- Proveedor_915: (12/15/2015 5:42:45 PM) 12. Punto: Rotacion del
tubo o soporte del tubo de +/- 180° o mayor. Pregunta: Solicitamos amablemente a la
convocante se nos permita referenciar esta caracteristica con imagenes, lo cual cumplen
con la funcionalidad solicitada por la convocante.

RESPUESTA: Se acepta, siempre y cuando las imagenes especifiquen de manera clara las
caracteristicas solicitadas.

PREGUNTA 13.- Proveedor_915: (12/15/2015 5:43:16 PM) {(Se acepta?
Proveedor_915: (12/15/2015 5:45:42 PM) 13. Punto: Posicionamiento selectivo del
equipo mediante ruedas giratorias. Pregunta: Debido a la dificultad de referenciar
textualmente este punto, solicitamos amablemente a la convocante, se nos permita
referenciarlo una imagen. Lo cual cumple Proveedor_915: (12/15/2015 5:45:56 PM) vy
supera lo solicitado por la convocante. éSe acepta?

RESPUESTA: Se acepta su propuesta

PREGUNTA 14.- Proveedor_915: (12/15/2015 5:46:32 PM) 14. Punto: Tubo de rayos
X con dos puntos focales de 1.5 mm o menor y de 0.8 mm o menor. Pregunta: Esta
demostrado clinicamente que mientras mas pequefio sea el punto focal mejor serd la
resolucion espacial obtenida, por lo cual, solicitamos Proveedor_915: (12/15/2015
5:47:07 PM) atentamente a la convocante para no limitar la libre participacion de la
proveeduria, nos acepte ofertar: un punto focal de 0.8 mm o menor en el equipo, el cual
permite soportar corrientes de al menos 300 mA, y 250 mAs o mayor, lo cual cumple y
Proveedor_915: (12/15/2015 5:47:26 PM) supera lo solicitado por la convocante ¢éSe

acepta? (\XQ
RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica. v/

PREGUNTA 15.- Proveedor_915: (12/15/2015 5:47:51 PM) 15.  Punto: Maximo campo
de radiacion de 43 cm x 43 cm. Pregunta: Debido a la dificultad de referenciar textualmente
este punto, solicitamos amablemente a la convocante se nos permita referenciarlo con
imagenes, lo cual cumple y supera lo solicitado Proveedor_915: (12/15/2015 5:49:11 PM)
por la convocante. {Se acepta?

RESPUESTA: Se acepta su propuesta. [ © /

~

PREGUNTA 16.- Proveedor_915: (12/15/20;’§ 5:49:30 PM) 16. Punto: Movimiento
telescopico o contrapesado. Pregunta: Solicitamos amablemente a la convocante se nos

permita poder ofertar sistema con brazo articulado contrapesado, lo cual cumple con lo r?)
solicitado por la convocante éSe acepta? J

RESPUESTA: S¢ acepta su propuesta.
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PREGUNTA 17.- Proveedor_915: (12/15/2015 5:50:08 PM) 17. Punto: Distancia del
foco al piso de 46 cm o menor a 200 cm o mayor. Pregunta: Solicitamos amablemente a la
convocante se nos permita poder ofertar altura del punto focal de 43 cm o menor a 189 cm
o mayor, lo cual permita poder realizar Proveedor_915: (12/15/2015 5:50:31 PM)
cualquier tipo de adquisicion, sin limitar la aplicacion clinica. ¢Se acepta?

RESPUESTA: Se acepta su propuesta, siempre y cuando no limite la aplicadén clinica del
equipo.

PREGUNTA 18.- Proveedor_915: (12/15/2015 5:53:26 PM) 18. Punto: Con Control
remoto inaldmbrico para disparo. Pregunta: Solicitamos amablemente a la convocante se
nos permita poder ofertar: Boton de liberacion de exposicion con 5 m de cable en espiral, lo
cual tiene la misma funcionalidad que el Proveedor_915: (12/15/2015 5:54:06 PM)
control inalambrico, ademas debido a que esta integrado en el equipo, permite que no se
pierda dicho botdn de liberacion de radiacion. ¢Se acepta? Proveedor_915: (12/15/2015
5:54:26 PM) :

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.
DIGITALIZADOR DE IMAGENES DE RAYOS X

PREGUNTA 19.-Proveedor_915: (12/15/2015 5:54:46 PM) 19. Punto: Disefio
compacto y ligero. Pregunta: Debido a la dificultad para referenciar textualmente este
punto, solicitamos amablemente a la convocante se nos permita referenciar este punto
como “COMPACTOS. ACCESIBLES."” éSe acepta?

RESPUESTA: Se acepta sin ser obligatorio para los demas participantes referenciar
“compactos y accesibles” y siempre y cuando el digitalizador ofertado sea de superficie de
mesa.

PREGUNTA 20.- Proveedor_915: (12/15/2015 5:55:19 PM) 20. Punto: Especificacion
de lectura 5 pixeles/mm — 10 pixeles/mm. Pregunta: Con fin de no limitar la libre
participacion de las empresas, solicitamos amablemente a la convocante nos permita
ofrecer parametros de especificacion de lectura Proveedor_915: (12/15/2015 5:55:34 PM)
de 6 pixeles/mm — 12 pixeles/mm ya que estos parametros superan las especificaciones
solicitadas por la convocante. ¢Se acepta?

RESPUESTA: Se acepta sin ser obligatorio para los demas participantes
PREGUNTA 21.- Proveedor_915: (12/15/2015 5:55:59 PM) 21. L’Pﬁnto: Especificacion

de lectura 5 pixeles/mm — 10 pixeles/mm. Pregunta: Debido,a la dificultad para referenciar
textualmente este_punto solicitamos de la manera mas atehta a la convocante que nos




0+ Cstado

Subsecretaria de Adminis
www.nl.gob.mx

Zuazua 655 Sur, Col. Centro Mo
Monterrey N.L. 64000,

Ledn

permita referenciar este punto como: Proveedor_915: (12/15/2015 5:56:29 PM)
“RESOLUCIONES DE LAS EXPLORACIONES, 12 pixeles/mm, 6 pixeles/mm” ¢Se acepta?

RESPUESTA: Se acepta sin ser obligatorio para los demas participantes referenciaf
“"RESOLUCIONES DE LAS EXPLORACIONES, 12 pixeles/mm, 6 pixeles/mm”.

PREGUNTA 22.- Proveedor_915: (12/15/2015 5:56:58 PM) 22.  Punto: Display
Indicador de Estatus del Digitalizador. Pregunta: Debido a la dificultad para referenciar
textualmente este punto solicitamos de la manera mas atenta a la convocante que nos
permita referenciar este punto como “Indicador de estado Proveedor_915: (12/15/2015
5:57:14 PM) del sistema” ¢Se acepta?

RESPUESTA: Se acepta sin ser obligatorio para los demas participantes.

PREGUNTA 23.- Proveedor_915: (12/15/2015 5:57:36 PM) 23. Punto: Condiciones de
operacion: Temperatura: 15-30°C, Humedad: 15-80% RH. Pregunta: A fin de no limitar la
libre participacion de las empresas, solicitamos de la manera mas atenta, a la convocante,
nos permita ofertar las siguientes Proveedor_915: (12/15/2015 5:58:02 PM)
especificaciones: “Temperatura ambiente: De +10 a +40 °C Humedad relativa: 25-76 %"
Ya que son mas adecuadas para la region en la que seran instalados los equipos. ¢Se
acepta?

RESPUESTA: Se acepta sin ser obligatorio para los demds participantes.

PREGUNTA 24.- Proveedor_915: (12/15/2015 5:58:49 PM) 24. Punto: Capacidad de
lectura en formato 14"x17"cm de por lo menos 60 pantallas por hora. Pregunta: Solicitamos
a la convocante que para no limitar la libre participacion se nos permita ofertar un equipo
de productividad de 45 placas por hora Proveedor_915: (12/15/2015 5:59:31 PM) ya que
entendemos que no se requiere una productividad mayor para el escenario donde se
utilizara. ¢Se acepta?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 25.- Proveedor_915: (12/15/2015 6:00: PM) 25. Punto: Forma de
Chasis y Pantalla de Fdsforo: -15x30cm, -24x30cm, -18x24cm, -35x35cm, -35x43cm.
Pregunta: A fin de no limitar la libre participacion, solicitamos a la convocante se nos
permita ofertar un equipo que maneje los siguientes tamafios Proveedor_ _915:
(12/15/2015 6:00:52 PM) de chasis: 24 x 30cm, 18 x 24cm, 35 x 35cm y 35 x 43cm ¢éSe

acepta? 7/ //

RESPUESTA: Se acepta, siempre y cuando garantice que el digitalizador pueda procesars:""/

todos los tamafios solicitados en el punto.

PREGUNTA 26.- Proveedor_915: (12/15/2015 6:01:12 PM) IMPRESORA DE PLACAS
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Proveedor_915: (12/15/2015 6:01:31 PM) 26. Puntos: Expandible a 2 bandejas,
Bandeja de pelicula: Hasta 2 bandejas. Pregunta: A fin de no limitar la libre participacion,
solicitamos amablemente a la convocante se nos permita ofertar un equipo de mesa con
una sola bandeja.Proveedor_915: (12/15/2015 6:01:57 PM) ¢Se acepta?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 27.- Proveedor_915: (12/15/2015 6:02:19 PM) 27. Punto: Capacidad de
procesamiento -Aprox. 50 peliculas /hora 35x43 CM (14" x 17"), -Aprox. 75 peliculas /hora
26x36 CM (11" x 14"), -Aprox. 65 peliculas /hora 25x30 CM (10" x 12"), -Aprox. 90 peliculas
/hora 20x25 CM (8” x 10”). Proveedor_915: (12/15/2015 6:02:38 PM) Pregunta: Con fin
de no limitar la libre participacion de las empresas, solicitamos amablemente a la
convocante nos permita ofertar una productividad de 45 placas en formato 14” x 17”. ¢{Se
acepta?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 28.- Proveedor_915: (12/15/2015 6:02:51 PM) 28. Punto: Tamafio de
pixel: 84.7 micrones (300 dpi). Preguntas: Solicitamos amablemente a la convocante nos
permita ofertar una resolucién superior de las imagenes impresas con 325 pixeles por
pulgada y un punto laser de 78 micras. {Se acepta?

RESPUESTA: Se acepta sin ser obligatorio para los demas participantes.

PREGUNTA 29.- Proveedor_915: (12/15/2015 6:03:02 PM) 29. Punto: Peso 43 KG.
Pregunta: Solicitamos amablemente a la convocante anular este punto y no limitar la
participacion libre se las empresas con factores no determinantes (peso) para una calidad
del diagnodstico de las imagenes, ése acepta?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 30.- Proveedor_1135: (12/16/2015 10:01:18 AM) Hola Proveedor_1135:
(12/16/2015 10:01:38 AM) Referente a la Partida 1, donde se describe el “Digitalizador de
Imagenes de Rayos X” no se especifica la cantidad de chasis con pantalla de fdsforo
requeridos, por lo que solicitamos atentamente a la convocante nos proporcione la cantidad
y tamafios Proveedor_1135: (12/16/2015 10:01:59 AM) de cada uno de los chasis

RESPUESTA: El licitante deberd de considerar los siguientes chasis con pantalla de
fésforo dentro su oferta:

- Dos chasis con pantalla de fosforo de 18 x 24 cms

- Dos chasis con pantalla de fosforo de 24 x 30 cms

- Dos chasis con pantalla de fosforo de 35 x 43 cms
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La Convocante: (12/16/2015 10:11:31 AM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
CERRADO!

Participante: La Convocante (La Convocante)
Hora del comentario: 10:11:31 AM
Comentario: iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADOQ!

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 16/12/2015 a las
10:11:31 AM horas.

Asi mismo, se hace del conocimiento a los participantes que las modificaciones que dentro
de la presente sesion cambien el contenido de las bases de la Subasta, serén obligatorias a
partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal, conforme a lo dispuesto al
articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacidn de Servicios del
Estado de Nuevo Ledn.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
GENERALES ~ DE LA SUBSECRETARIA DE EL ESTADO.

ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y
TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

LIC. JOSE LUI’% HER Z ROCHA
POR LA SECR ) POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
ESTADO. GUBERNAMENTAL.

P

LIC. JOSE CARLOS TAMEZ TAMEZ Lic/ JE/sds /EF/RAIN MAZAT/AN PARRA

POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO. SECRETARIO ~ TECNICO  DEL CO,MITE’ DE .
ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
ESTATAL.

LIC.J E HUMBERTO PADILLA LEAL W LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ/ ) <

Subsecretaria de Administracion z -
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POR LA COORDINACION EJECUTIVA DEL FONDO DE POR LA SECRETARIA DE SEGUR(éAp/PU';éLICA.

APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA.

ING. JOSE G RDO GONZALEZ BRAVO

POR LA SE{:RETARiA DE SEGURIDAD PUBLICA.

LIC. JUAN MANUEL ARAPI/GUA MORALES

INVITADO ESPECIAL
POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES  DE LA SUBSECRETARIA DE

ADMINISTRACION DE LA SEC RIA DE FINANZAS
Y TESORERIA GENERAL DE/’fADO.

LI%NCISCWOYKGARZA

P ALN\C DELIA CAVAZOS GARCIA

Hoja de firmas perteneciente al gcta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa Internacional No.
D.A.S.G. 72/15, suministkQ e instalacion de equipos de escaneo corporal de cavidades y rayos X integrales, solicitado por la
Coordinacion Ejecutiva del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica para la Secretaria de Seguridad PUblica.

Subsecretaria de Adminjstracia
www.nl.gob.mx
Zuazua 655 Sur, Col. Centro Mon ey
Monterrey N.L. 64000,
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